por objetivo a apuração dos fatos, a identificação dos responsáveis, a quantificação do dano e a recomposição do prejuízo 
causado ao Erário; 

6Documento digital nº 274520/2023. 

Em análise aos autos, verifica-se que consta nos autos cópia da Nota de 

Lançamento nº 14101.0000.23.003318-2 7 , datada de 21/11/2023, no importe de 

R$ 2.068.937,59 (dois milhões e sessenta e oito mil e novecentos e trinta e sete reais e 

cinquenta e nove centavos). 

Outrossim, observa-se que foi anexado ao Documento digital nº 285574/2023 o 

Edital de Notificação, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, edição nº 25.630, 

de 28/11/2023, pg. 103, o qual informa que como responsável pelo dano ao erário o sr.